
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От Р£, ^

О внесении изменений в постановление 
администрации Сузунского района от 
01.11.2024 № 585 «Об административном 
регламенте предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на 
строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение 
изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и 
внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального 
строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения)»

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта 
капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с 
продлением срока действия такого разрешения), в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального 
строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 
объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 
строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока 
действия такого разрешения), утвержденный постановлением администрации



Сузунского района от 01.11.2024 № 585 «Об административном регламенте 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство 
объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение 
изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в 
связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее — 
Административный регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 2.6.2.16. Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.6.2.16. Копия договора о комплексном развитии территории в случае, 
если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 
планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято 
решение о комплексном развитии территории или заключен такой договор, а в 
случае, если реализация решения о комплексном развитии территории 
осуществляется без заключения такого договора, - копия решения о комплексном 
развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному 
развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской 
Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии 
территории и (или) решения не требуется».

1.2. пункт 2.8.2. Административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«2.8.2. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на строительство 
являются:

отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.2 
административного регламента;

несоответствие представленных документов требованиям к строительству, 
реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату 
выдачи представленного для получения разрешения на строительство 
градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения 
на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки 
территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при 
которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется 
подготовка документации по планировке территории), требованиям, 
установленным проектом планировки территории в случае выдачи разрешения на 
строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется 
образование земельного участка, а также разрешенному использованию 
земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с 
земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на 
дату выдачи разрешения на строительство;

несоответствие требованиям, установленным в разрешении на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции;

несоответствие проектной документации очередности планируемого 
развития территории, предусмотренной проектом планировки территории;

отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в 
соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением



случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом 
Российской Федерации или администрацией Сузунского района решения о 
комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения 
оператором комплексного развития территории) (в случае, если строительство, 
реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, 
в отношении которой администрацией Сузунского района принято решение о 
комплексном развитии территории, или территории, в отношении которой 
заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 
70 Кодекса).

Неполучение или несвоевременное получение документов, запрошенных в 
соответствии с пунктом 2.6.6 административного регламента, не является 
основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте Сузунского района в информационно­
телекоммуникационном сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы ад Сузунского района Киля Е.А.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


